Diário Oficial Eletrônico  n. 11.141 27 de abril de 2023 Página 238

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 210, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	                       Tornar sem efeito a Portaria DGPC/MS nº 200, de 18 de abril de 2023, publicada no
Diário Oficial Eletrônico nº 11.139, de 25 de abril de 2023, que designou a Comissão, para proceder os estudos
e levantamentos necessários de Gestão Documental.

	         Campo Grande, MS, 25 de abril  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 211, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado
de Mato Grosso do Sul, para comporem a Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo (Cada), da Delegacia
Geral da Polícia Civil, conforme art. 15 do Decreto n. 15.876, de 21 de fevereiro de 2022, com efeito a partir
da data da publicação, e revogar a Portaria DGPC/MS nº 242, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
Eletrônico nº 9.897, de 8 de maio de 2019.

Matrícula. Servidor Função
14639022 Márcio Rogério Faria Custódio Coordenador
110553022 Evandro Luiz Banheti Corredato Membro
74489024 João Reis Belo Membro

      Campo Grande, MS, 25 de abril de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 60, DE 25 ABRIL DE 2023

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de suas atribui-
ções legais no artigo 7º, inciso XV, do Decreto nº 15.959, de 9 de junho de 2022,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções especificadas, nos termos do art. 58,
inciso III, e do art. 67, ambos da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993 e Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, no
Termo de Permissão de Uso – Processo n. 57/002.460/2022, celebrado entre a Agência de Habitação
Popular de Mato Grosso do Sul – AGEHAB e a Associação de Moradores do Conjunto habitacional Nascente do
Segredo – João Batista de Oliveira de Souza.

GESTOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Míriam Aparecida Paulatti 112293023
Fiscal de Obras Habitacionais

Substituto: Helena Nicaretta 8331025 Gestão e Assessoria
FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Adenice Lira Soares Ar-
raes 98701022 Analista de Programas Habitacio-

nais e Assistência Social

Substituto: Flavia Cristina Anderson
de Angelo 69877023 Analista de Programas Habitacio-

nais e Assistência Social
Compete ao gestor o serviço geral de gerenciamento de contratos realizados a partir de sua designação até o
término do contrato.
Compete ao fiscal do contrato a atribuição de verificação da conformidade dos serviços e das obras executadas e
dos bens entregues com o objeto contratado, de forma a assegurar o seu exato cumprimento, conforme as nor-